



1 (7)

SYL-OLL TAUSTAMUISTIO
EDUSTAJISTON HYVÄKSYMÄ
30.5.2023

SUOMEN YLIOPIILAKUNTIEN LIITON JA OPIKSELIJOIDEN LIIKUNTALIITON TAUSTAMUISTIO

Tässä taustamuistiossa kuvataan lyhyesti Suomen ylioppilaskuntien liiton (SYL) ja Opiskelijoiden liikuntaliiton (OLL) toimintaa sekä avataan HYYn sisäisiä prosesseja vaikuttamiseen ja liittokokouksiin valmistautumiseen liittyen. Asiakirjaa käytetään pohjana, kun HYYn hallitus suunnittelee liittokokousprosessien aikataulut sekä ehdokkaiden valintaprosessit HYYn osalta.

SUOMEN YLIOPIILASKUNTIEN LIITTO SYL RY

Suomen ylioppilaskuntien liitto on opiskelijajärjestö, SYLin jäseniä ovat Suomen kaikkien yliopistojen ylioppilaskunnat sekä Snellman-korkeakoulun ylioppilaskunta.

SYL valvoo opiskelijoiden etua valtakunnallisesti ja varmistaa, että opiskelijoiden ääni kuuluu päätöksenteossa kansallisella tasolla ja Euroopassa. Liiton keskeiset vaikuttamisen alueet ovat koulutuspoliittinen, sosiaalipoliittinen ja kansainvälinen toiminta. SYLin ylintä päätösvaltaa käyttää liittokokous, joka järjestetään vuosittain. Liittokokous päättää muun muassa toimintasuunnitelmasta, talousarviosta, hallituksen kokoonpanosta ja muista esille tulevista asioista. Liiton hallitus valitaan vuodeksi kerrallaan.

HYY JA SYL



2 (7)

SYL-OLL TAUSTAMUISTIO
EDUSTAJISTON HYVÄKSYMÄ
30.5.2023

22 HYYn kannalta SYLin keskeisimmät edunvalvonnan kärjet ovat korkeakoulupolitiikka,
23 opiskelijoiden toimeentulo, opiskelija-asuminen ja YTHS-vaikuttaminen.

24 HYY vaikuttaa SYLiin liittokokouksen lisäksi osallistumalla jatkuvaan toimintaan sekä
25 kommentoimalla liiton lausuntokierroksilla. HYY osallistuu vuosittain liiton seminaareihin
26 sekä sektoripäiviin. HYY tekee tiivistä yhteistyötä SYLin kanssa läpi vuoden ja esimerkiksi
27 tapaa säännöllisesti kunakin vuonna HYYn hallituskummiksi nimettyä SYLin hallituksen
28 jäsentä. SYL myös esittäytyy edustajistolle vuosittain.

29 **HYY SYLin liittokokouksessa**

30 **Valmistautuminen**

31 SYLin liittokokous järjestetään sääntömääräisesti marraskuussa. Valmistautuminen
32 liittokokoukseen alkaa keväällä ylioppilaskuntien aloitekierroksella, jonka jälkeen SYL
33 valmistelee liittokokouksen materiaalit ja avaa lausuntokierroksen niille. HYYn
34 keskustuimisto koordinoi vastaukset aloitekierrokseen sekä lausuntokierrokselle. HYYn
35 liittokokousprosessia koordinoi kaksi HYYn hallituksesta valittavaa delegaatiovastaavaa.
36 Pääsihteeri tukee delegaatiovastaavia koordinoinnissa ja valmistelussa.

37 **Delegaatio**

38 SYLin liittokokouksessa jokaisella ylioppilaskunnalla on yksi paikka alkavaa tuhatta jäsentä
39 kohden. HYYn delegaation paikat valitaan edustajiston voimasuhteiden mukaan, kuitenkin
40 niin, että jokaisella paikkaa hakevalla ryhmällä on vähintään yksi paikka liittokokouksessa.
41 Jokaisella liittokokouksen edustajalla on vapaus käyttää omaa ääntään haluamallaan tavalla.
42 Delegaation tavoitteena on edistää HYYn kokonaisetua, tukea HYYn ehdokkaita ja edistää
43 yhteisiä tavoitteita. HYYn hallitus avaa haun delegaatioon ja vahvistaa kokoonpanon. Mikäli
44 jokin ryhmä ei saa paikkojaan täyteen, on varaedustajan paikka mahdollista antaa ryhmälle,
45 jolle se menisi seuraavaksi jakotavan mukaan.

46 Ennen liittokokousta SYL järjestää ylioppilaskunnille yleisalustavan tapaamisen, jossa
47 käydään liittokokouksen käytänteitä läpi. Tämän lisäksi HYY järjestää delegaatioilleen
48 yhteisiä tapaamisia: ainakin yhden yleisalustavan, sekä työryhmien jaottelun mukaisesti
49 sektorialustavan, jossa käydään liittokokouksen työryhmien materiaalit läpi. Koko HYYn
50 hallitus osallistuu sektorialustavien järjestämiseen ja tukee HYYn delegaation jäseniä



3 (7)

SYL-OLL TAUSTAMUISTIO
EDUSTAJISTON HYVÄKSYMÄ
30.5.2023

51 muutosesityksissä. Liittokokouksen jälkeen delegaatiovastaavat järjestävät purku- ja
52 palautetilaisuuden delegaatiolle.

53 **Delegaation yhteistyö**

54 HYYn delegaatio edustaa HYYtä ja Helsingin yliopiston opiskelijoita liittokokouksessa.
55 Delegaation yhteistyön ja toiminnan kehittäminen on HYYn edunvalvonnan kannalta
56 äärimmäisen tärkeää. Yleisalustavien ja sektoritapaamisten tarkoituksena on löytää HYYlle
57 yhteisiä kantoja ja tavoitteita, joita edistää liittokokouksessa. Yleisalustavien lisäksi
58 delegaatiolla ja työryhmien edustajilla on yhteiset keskustelualustat, HYYn delegaatiolla on
59 liittokokouksessa yhteinen huone sekä ainakin yksi yhteinen tapaaminen liittokokouksen
60 aikana.

61 **OPISKELIJOIDEN LIIKUNTALIITTO ry**

62 Opiskelijoiden Liikuntaliitto ry on valtakunnallinen opiskelija- ja korkeakoululiikunnan
63 edunvalvonta- ja palvelujärjestö. OLL edustaa kaikkia Suomen korkeakouluopiskelijoita.
64 OLL vaikuttaa, palvelee, kouluttaa, tutkii ja toimii niin kansallisilla kuin kansainvälisilläkin
65 kentillä opiskelijaliikunnan puolesta.

66 Liiton ylintä päätösvaltaa käyttää liittokokous, joka järjestetään vuosittain. OLL:n toimintaa
67 ohjaavat liittokokouksen hyväksymät asiakirjat: liiton perussäännöt, järjestöstrategia,
68 keskipitkän aikavälin taloussuunnitelma, liikuntapoliittinen linjapaperi, OLL:n
69 ydintoiminta-alueet sekä vuosittain päivitettävät toimintasuunnitelma ja talousarvio.
70 Liittokokous valitsee vuosittain liiton hallitukseen puheenjohtajan, 1-2 varapuheenjohtajaa
71 sekä korkeintaan 1-2 muuta jäsentä.

72 **HYY JA OLL**

73 HYYn kannalta OLL:n tärkeimmät tehtävät ovat tuottaa tietoa edunvalvonnan tueksi sekä
74 edistää valtakunnallisesti kaikille korkeakouluopiskelijoille saavutettavaa liikuntaa.

75 HYY vaikuttaa OLL:n toimintaan liittokokouksen lisäksi osallistumalla seminaareihin ja
76 jäsenjärjestöjen hallitusten liikuntavastaaville tarkoitettuihin tapaamisiin. HYY osallistuu
77 myös OLL:n dokumenttien kommentointiin ja tapaa säännöllisesti liiton hallituksen



78 jäsentä, joka toimii HYYn kummina. Liitto pyydetään esittäytymään edustajistolle
79 vuosittain.

80 HYY OLL:n liittokokouksessa

81 Valmistautuminen

82 OLL:n liittokokous järjestetään sääntömääräisesti marraskuussa. HYY kommentoi
83 liittokokousmateriaaleja ennen liittokokousta.

84 Delegaatio

85 Jokaisella jäsenorganisaatiolla on yksi ääni jokaista alkavaa 2000 henkilöjäsentä kohti. Yksi
86 kokousedustaja voi käyttää enintään kolmea ääntä. HYYn hallitus valitsee delegaation
87 liittokokoukseen hallituksen jäsenistä ja kiinnostuneista edustajiston jäsenistä.

88 Delegaation yhteistyö

89 HYYn edustajat tapaavat ennen kokousta, keskustelevat materiaaleista ja tekevät
90 muutosesityksiä liittokokoukseen.

91

92 EHDOKKAIDEN VALINTA LIITTOJEN HALLITUKSIIN

93 Prosessi

94 HYYn ehdokkaat liittoihin valitsee työryhmä. HYYn hallitus avaa haun työryhmään kevään
95 aikana, työryhmä koostuu yhdestä edustajasta jokaisesta edustajistoryhmästä. Työryhmää
96 puheenjohtaa edustajiston puheenjohtajiston jäsen. Työryhmä asetetaan viimeistään
97 kesäkuussa, ja se avaa ehdokashaun, haastattelee ja valitsee ehdokkaat. Ehdokkaat
98 vahvistaa edustajisto syksyn ensimmäisessä kokouksessa, jotta SYLin hallitusehdokkailla on
99 mahdollisuus esittäytyä syksyn seminaarissa muille ylioppilaskunnille.

100 Työryhmän jäseniltä odotetaan tuntemusta HYYn sekä SYLin tai OLL:n toiminnasta, mutta
101 istuvan HYYn hallituksen jäsenen ei ole suositeltavaa toimia ryhmänsä edustajana
102 työryhmässä. Työryhmän edustajat pitävät yhteyttä omiin taustaryhmiinsä. Halutessaan
103 työryhmällä on mahdollisuus kuulla HYYn hallitusta.



104 LIITTOON HAKEVALLE

- 105 Valituille HYYn ehdokkaille tarjotaan HYYn keskustoimiston tukea hakuprosessiin.
106 Ehdokkaat saavat näkyvyyttä HYYn viestintäkanavissa, tukea omaan ehdokasviestintään
107 sekä apua ehdokassivujen tekemiseen. Ehdokkaat saavat myös tukea sekä harjoitusta
108 esiintymiseen ja substanssikysymyksiin HYYn asiantuntijoilta.
- 109 HYY maksaa ehdokkaiden matkat valtakunnallisiin ehdokaspaneeliin ja ehdokkaiden
110 tukihenkilöiden osallistumisen liittokokouksiin.

111

112 TAUSTOITUSTA

- 113 Vuodesta 2019 lähtien SYLin liittokokous on sitoutunut neuvottelemattomuuteen
114 henkilövalinnoissa. Myös HYY on sitoutunut tähän ja edistää neuvottelemattomuuden
115 toteutumista. Viime vuosina neuvottelemattomuudesta on käyty keskustelua ja joissain
116 liittokokouksissa neuvottelemattomuus ei ole täysin toteutunut. Näin ollen
117 liittokokoukseen osallistuvan on hyvä ymmärtää historiaa neuvotteluista ja liittokokouksen
118 eri intressiryhmiä, joissa liittokokouksissa tehdään yhteistyötä. Alla on avattu
119 liittokokoukseen ja sen kulkuun liittyviä prosesseja ja yhteistyömalleja.

120 Alueelliset ryhmittymät

- 121 Ylioppilaskunnat tekevät yliopistojen maantieteellisten sijaintien perusteella yhteistyötä
122 ympäri vuoden. SEKSMYY on lyhenne Suomen Eteläisten ja Keski-Suomen
123 monialayliopistojen ylioppilaskunnista. Periferia koostuu maakuntien yliopistojen
124 ylioppilaskunnista. Nämä ryhmittymät tekevät yhteistyötä ympäri vuoden ja tapaavat kaksi
125 kertaa vuodessa. Alueryhmittymät järjestävät SYLin hallitusehdokkaille myös omat paneelit
126 tai haastattelut.

127 Intressiryhmä

- 128 Intressiryhmällä tarkoitetaan eri ylioppilaskuntien delegaatioiden sisällä toimivia
129 ryhmittymiä, jotka tekevät yhteistyötä liittokokouksen aikana yli ylioppilaskunta- ja
130 aluerajojen. Tähän kuuluu esimerkiksi opintoalan perusteella muodostuvat ryhmittymät ja
131 poliittiset opiskelijajärjestöt.



6 (7)

SYL-OLL TAUSTAMUISTIO
EDUSTAJISTON HYVÄKSYMÄ
30.5.2023

132 **Neuvottelut**

133 SYLin henkilövalinnat tehdään neuvottelematta. Malliin siirryttiin vuonna 2019 kaikkien
134 ylioppilaskuntien yhteisellä sopimuksella. Ennen vuotta 2019 liittokokouksessa on ollut eri
135 neuvottelukuntia, jotka ovat neuvotelleet hallituksen kokoonpanosta. Neuvottelukunnat on
136 muodostuneet ylioppilaskunnista ja eri intressiryhmistä. Mikäli neuvotteluihin palattaisiin,
137 HYYn delegaatio päättää erikseen osallistumisestaan neuvotteluihin.

138 HYY on osallistunut neuvotteluihin vaihtelevasti. Vuonna 2006 ja sitä ennen HYY oli
139 sitoutunut neuvotteluihin tiukasti ja 2007–2009 HYY oli tiukasti neuvottelematon. 2010-
140 luvulla siirryttiin takaisin neuvotteluihin. HYYn delegaatio ei ole 2000-luvulla neuvotellut
141 yhteisenä blokkina vaan delegaation sisältä osa on antanut äänensä intressiryhmien
142 neuvoteltavaksi. HYYn neuvottelukunnan kokoonpano on siis vaihdellut historian aikana.

143 Neuvoteltaessa kukin edustaja on päättänyt antaako äänensä jonkin neuvottelukunnan
144 käyttöön, jonka pohjalta neuvottelukunnan äänimäärä on rakentunut. Jokaisella delegaatilla
145 on täysi päätäntävalta oman äänensä käytöstä. Mikäli äänen antaa jonkin neuvottelukunnan
146 käyttöön, on delegaatilla mahdollisuus osallistua keskusteluun reunaehdoista ja
147 prioriteeteistä, joiden pohjalta neuvotteluihin lähdetään. HYYn neuvottelijoina ovat
148 toimineet ylioppilaskunnan pääsihteeri ja lisäksi yksi neuvottelija tai neuvottelukunnan
149 valitsevat kaksi neuvottelijaa.

150 Neuvottelukunnat sopivat aiemmin yhteisistä pelisäännöistä aina ennen liittokokousta.
151 Ehdokkaiden haastattelut toteutettiin niin, että jokaisella neuvottelukunnalla on oma
152 huone, joissa ehdokkaat kiersivät. HYY oli sitoutunut edistämään hyvää
153 haastattelukulttuuria, jotta haastattelut olisivat olleet mahdollisimman hyvä kokemus
154 ehdokkaille ja neuvotteluprosessi avoin.

155

156

157

158

159

160

161

162 SYLin liittokokousprosessi kaaviona

163



164